miti Palatino Rlteni, utriusque Bauariae Duci, Afjini 
et consanguineo nostro cAarissimo. 

l'am. T. I, 42 

1. DO WSZYSTKICH STANOW SEJMU INFLANCKIEGO 

I 

U. DO WILDELJllA. A.BCIBISIUJPA BYGSIUEGO. 

• 
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(1556 r. 7 Maia z Wilna) 

Sigismundus ..... Augustus Dei gratia Rex Poloniae, 
Magnus Dux Lithuaniae,' Russiae, Prussiae, Samo
gitiae, Masouiae etc·. Dominus et haeres. 

Reverendi, Venerabiles ac Magnifici sincere ac de
uote nohis dilecti. Quas res ad pacem, tranquillita
tem, incolumitatem vicinae nobis prouinciae vestrae 
pertinere sumus arbitrati, de iis ut Reverendus D. 
Joannes in Domaniow, Episcopus Samogitiaedesigna
tus, orator Gum Reverendo ac Magnifico Domino or
dinis vestri magistro, deinde etiam, si esset necesse, 
cum omnibus ''obis tractaret, jussimus. Hortamur 
itaque V os ut et dicenti illi fidem babeatis, et ad 
commoda utilitatemque communem 'monenti obtem
peretis. Testatum enimvobis esse Yolumus nihil pa
ci, tranquillitatique communi nos anteposuisse. Opta
mus vos omnes bene valere.~, (Dat. Vilnae VII Maii, 
Anno Domini MDLVI. . 

Adres: -Reverendis, Venera6ililms, Mognijicis 
Generosi"s ac lionestis viris, in connentu Liuoni'o congre· 
gati1, Grate ac Sincere nolJis dilectis. 
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(1556 r. 21 Kwietnia z Wiltła). 

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, 
Magnus Dux Lithuaniae, Prussiae, Masouiae etc. Do
minus et haeres. 

Reverendissime in Christo Pater, et lllustris do
mine, consobrine t":harissime. Posteaquam cum ru
m oribus, tum ex Illustri domino Prussiae Duce fratre 
Paternitatis Vestrae, consohrino vero nostro cbaris
simo intellexissemus inter Patemitatem · Vestram 
et Liuoniae Magistrom, ob coadiutoriatum Ecclesiae 
Rigensis graues excitari contentiones, vergereque 
eas ad non neglig-endum · aliquod dissidium, statui
mus ad eum ipsum Liuoniae· Magistrom, Oratorem 
nostrum Revtrrendum D. Joannem de Domaniow 
Episcopum Samogitiae de signatum mittere, qui ver
bis nostris eum, eiusque ordinem, ad pacatiora horte
tur consilia. Cognoscet autem ex nobis postea Pa
ternitas Vestra, quae, cum lllttstri domino Duce fra
tre Paternitatis V cstrae, constituta de rationibus eius
dem Paternitatis Vestrae, a nobis sunt, designauimus 
enim ad illam oratorem nostrum propediem isthuc 
profecturum. Interim hortamur: illam contineat. se c„ 
tiam i psa ab iis, quae consultationem nos tram inter
turbare possent, dum 01·ator noster legatione l1ac no
stra- perfunctus fuerit, de nobisque si bi certo per
suadeat, nos suam dignitatem, Ecclesiaeque Rigen· 
sis patrocinium nullo unquam tempore esse desertu
ros. Bene valeat Paternitas Vestra. Dat. Vilnae 
XXVII Aprilis, Anno Domini MDL VI Regni nostri 
xxvn. 
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Adres~ Reverendissimo ac lllustri domino Guilhel
mo Arcltiepiscopo Rigensi, Marchioni' Branden6urgen-
si, Stetini, Pomeraniae, Cassuborum ac Vandalorum 
Du ci, Burgrabio N orimhergensi et Principi Rugiae ~ 
Conso!Jrino nostro darissimo.